
  

Jan Rajlich (st.)          ve spolupráci   
          s Mahenovým památníkem 
          Knihovny Jiřího Mahena 
          v Brně 
Akademické  
nakladatelství CERM  
Brno

zvou Vás a Vaše přátele na podvečer, v němž 
představí právě vydanou vzpomínkovou knihu

Jan Rajlich    Brno – černá bílá

Program:  

  Úvodní slovo editor doc. Ing. arch. Jan Rajlich (ml.)  
  a vydavatel PhDr. Tomáš Čermák, pasáže z knihy  
  přečte člen Mahenovy činohry NdB Vladimír Krátký,  
 ...autogramiáda... ...přípitek jihomoravským vínem...

Ve čtvrtek 10. prosince 2015 v 17 hod. 
 Mahenův památník KJM, Mahenova 8, Brno,  
  (zastávka trolejbusů č. 35, 38 a 39 Žlutý kopec)



Jan Rajlich    Brno – černá bílá 
Vzpomínky brněnského výtvarníka Jana Rajlicha st. (laureáta  
Ceny města Brna a zakladatele mezinárodního Bienále Brno),  
který se 10. 4. 2015 dožil 95 let. Autor v 75 kapitolách připomí- 
ná 40 let kulturního dění spojeného s městem Brnem, a to od 
autorova příchodu do Brna koncem 40. let až do 90. let 20. stol.  
V knize je dále zařazeno na 20 textů autora z knih, časopisů, 
katalogů, vernisáží, besed ap. Autor osobitým pohledem vzpo- 
míná na některé osobnosti uměleckého světa, zejména výtvar-
ného a literárního, ve městě Brně, se kterými se přátelil nebo 
setkával pracovně. Všímá si ale i různých událostí a překážek, 
které ovlivňovaly život v poválečné době a v době tzv. budo-
vání socialismu, a to jak z negativní, tak i pozitivní stránky. 

Zaznamenané příběhy, osobní zážitky a dojmy dokreslují at-
mosféru doby. Kniha je bohatě ilustrována řadou často unikát-
ních dokumentárních fotografií, dokumentů a reprodukcí vý- 
tvarných děl vesměs z archivu autora. 
Kniha „Brno – černá bílá“ volně navazuje na vzpomínkovou 
knihu Jana Rajlicha st. o studentských letech na Škole umění 
ve Zlíně „Přistřižená křídla“ (1939–1945), která vyšla právě 
před 10 lety a vydalo ji rovněž Akademické nakladatelství 
CERM. 


